- 1 -

2024 年９月 17 日

各 位

会 社 名  株式会社網屋

代表者名  代表取締役社長  石田 晃太

（コード：4258 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長   森 行博

（TEL. 03-6822-9999）

MS&ADインターリスク総研株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日、2024 年９月 17 日に MS&AD インターリスク総研株式会社との間で、当社の「SIEM 製品 ALog」お

よび当該製品を活用した「クラウド CSIRT サービス セキュサポ」の販売強化を目的に業務提携することを決

定し、販売代理店契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提携の理由

 サイバー攻撃の巧妙化により、企業の事業継続リスクは日々高まっております。

サイバー攻撃被害にあった企業様の多くは、セキュリティ対策に関するルールや体制が整っていないケースが

ほとんどです。その結果被害が拡大し、復旧に時間を要してしまい、事業継続に重大な影響を及ぼしておりま

す。 MS&AD インシュアランスグループのリスク関連サービス事業の中核を担う、MS&AD インターリスク総研

株式会社と「SIEM 製品 ALog」および「クラウド CSIRT サービス セキュサポ」を提供する当社が業務提携する

ことで、このような社会課題の解決に取り組んでまいります。

２．提携の内容

「SIEM 製品 ALog」および「クラウド CSIRT サービス セキュサポ」の販売代理店契約により、MS&AD インタ

ーリスク総研は、MS&AD インシュアランスグループの顧客ネットワークを通じて、企業のリスクマネジメント

コンサルティングから実効性のあるソリューション提供までをワンストップで支援することが可能となり、国

内企業のセキュリティレベル向上が可能となります。

- 2 -

３．業務提携の相手先の概要

（１）MS&AD インターリスク総研株式会社

（１） 名 称 MS&AD インターリスク総研株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田淡路町二丁目 105 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 一本木 真史

（４） 事 業 内 容

コンサルティング

受託調査研究

セミナーの開催 ／ 講師派遣

出版

（５） 資 本 金 3 億 3,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 1993 年１月４日

（７） 大株主及び持株比率
MS&AD インシュアランス グループ

ホールディングス株式会社
100.00%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

※ 同社との守秘義務により「当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態」につきましては、非開示とさせて頂きま

す。

４．日 程

（１） 契 約 締 結 日 2024 年９月 17 日

（２） 業 務 提 携 開 始 日 2024 年９月 17 日

５．今後の見通し

当期の業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的に当社の業績及び企業価値向上に資する

ものと考えており、今後、開示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかに業績への影響を開示いたしま

す 。

以上